

عطش پنج ساله در اربعین حسینی

در سال های گذشته توزیع گسترده‌ی کتاب‌های سه‌زبانه با تیراژ ۶۰ هزار نسخه، گواهی بر عزم این مجموعه برای جهانی‌سازی پیام عاشورا است.

در عصری که دشمنان اسلام و انقلاب با بهره‌گیری از جنگ شناختی، در صدد تحریف واقعیت‌ها و ایجاد شبهه در افکار عمومی به ویژه ملت شریف ایران هستند، نقش موبک رسانه‌ای «عطش» نقشی حیاتی و غیرقابل انکار است. این موبک با تبیین مکتب جهاد و شهادت و انعکاس شکوه پیاده‌روی اربعین، نه تنها به مقابله با این جنگ شناختی می‌پردازد، بلکه با روشنگری و جهاد تبیین، اتحاد و همبستگی ملت‌های مسلمان را در مقابل توطئه‌های دشمنان تقویت می‌کند. موبک «عطش» در کربلا، سنگری است برای دفاع از حقیقت با سلاح قلم و تصویر، موضوعی امام و قائد شهید امت حضرت امام خامنه‌ای در زمان حیات مبارکشان بارها بر آن تاکید کرده بودند.

پنج سال حضور و فعالیت موبک فرهنگی رسانه‌ای «عطش» در کربلای معلی، روایتی از تلفیق عشق حسینی با رسالت روشنگری است.

این موبک که فعالیت خود را از سال‌ها قبل با انتشار نشریه عاشورایی «عطش» آغاز کرد، اکنون به عنوان یک حرکت خودجوش و یک موبک تخصصی رسانه‌ای کشور، در پنجمین سال حضورش در ایام پیاده روی اربعین در کربلای معلی، رسالت خطیر ترویج فرهنگ عاشورا را بر عهده دارد.

اربعین، بی‌تردید یک رسانه پر قدرت جهانی است که چشم به راه انعکاس صحیح و بی‌واسطه جلوه‌های معنوی و انسانی خود می‌باشد. از اینرو موبک «عطش» با بهره‌گیری از تیم حرفه‌ای و تولید محتوای متنوع در قالب عکس، مستند، مصاحبه، گزارش، نشریه الکترونیکی و پخش زنده، به خوبی این خلأ را پر کرده است.



علی حیدری



نشریه الکترونیکی موبک فرهنگی رسانه‌ای عطش

دوره هفتم / شماره اول / مرداد ۱۴۰۵ / صفر ۱۴۴۸ / کربلای معلی

atash.media

دعوتی که ناگهانی رسید / ۲

اربعین امسال
تجلی نمایش حقانیت
نظام اسلامی است / ۲

به نیابت از رهبر شهید
قدم برمی داریم / ۳

خادمانی از مشهد
در کاظمین / ۳



«یعقوب سلیمانی» معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران در گفت‌وگو با عطش

اربعین امسال تجلی نمایش حقانیت نظام اسلامی است

رژیم کودک‌کش صهیونیستی، مرزهای آبادان و اطراف شلمچه و بخش‌هایی از خوزستان را مورد هدف قرار داده است، مردم عاشقانه و عارفانه در این مسیر حضور یافته‌اند.

وی در تشریح پیام راهپیمایی عظیم اربعین حسینی به دشمنان بشریت خاطرنشان کرد: راهپیمایی اربعین، حماسه ایثار و مقاومت است. پیام آزادی‌خواهان جهان، همدلی و وحدت است. امروز شاهدیم که بسیاری از مواکب اهل تسنن در غرب و شمال غرب کشور نیز با هدف و انگیزه‌ای واحد، پای اسلام، نظام اسلامی و تشیع ایستاده‌اند و حفظ این وحدت یک ضرورت است. سلیمانی در پایان، با استناد به فرمایش رهبر شهیدمان، پیام نهایی اربعین امسال را «بعثتی جهانی» عنوان کرد که در حال تحقق است.



اربعین، تلفیقی از حماسه، ایثار و مقاومت است. معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران، ضمن قدردانی از مردم و دولتمردان عراق به دلیل هماهنگی و هم‌افزایی در این مراسم عظیم، به اقدامات خرابکارانه در مرزهای ایران اشاره و تصریح کرد: در شرایطی که آمریکای جنایتکار با حمایت

علی محمودی / معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به تفاوت اربعین امسال با سال‌های گذشته، حضور پرشور زائران در گرمای طاقت‌فرسا را تجلی‌گاه نصرت الهی و حقانیت نظام دانست و آن را «بعثتی جهانی» توصیف کرد.

«یعقوب سلیمانی» معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران در گفت‌وگو با خبرنگار اعزامی به کربلای معلی در عمود ۱۴۲۰، اظهار داشت: ضمن تسلیت این ایام، اربعین سال جاری را متفاوت از سال‌های گذشته خواند و با اشاره به شهادت رهبر شهید انقلاب، اظهار داشت: اگرچه جسم مبارک رهبر شهیدمان در میان ما نیست، اما روح، حماسه، فداکاری و ایثار ایشان را به عنوان اولین زائر اربعین اباعبدالله الحسین (ع)

امروز به‌وضوح مشاهده می‌کنیم. سلیمانی، حرکت نورانی و عاشقانه زائران اربعین حسینی در گرمای ۴۵ تا ۵۰ درجه را نمایش آیات آسمانی روی زمین توصیف کرد و افزود: آنچه امروز لمس می‌کنیم، جلوه‌گاه نصرت الهی و تجلی حقانیت نظام اسلامی است. امسال شور و شعور حسینی را بیش از پیش می‌بینیم؛ چرا که

عطش مسیر

دعوتی که ناگهانی رسید

سید محمد مشکوة الممالک / مهران امینی، زائر اهل مشهد، امسال برای نخستین بار توفیق حضور در پیاده‌روی اربعین را یافته است. او می‌گوید سال‌ها آرزوی این سفر را داشت، اما قسمت نمی‌شد تا اینکه امسال به تعبیر خودش دعوت رسید و بی‌درنگ راهی مسیر عشق شد.

وقتی دل راهی کربلا می‌شود

نخستین بار است که به اربعین آمده‌ام. آمدنم کاملاً دلی بود. چند سال آرزوی این سفر را داشتم، اما قسمت نمی‌شد. امسال ناگهان

احساس نکرده‌ام. مردم عراق با تمام وجود از زائران پذیرایی می‌کنند و حقیقتاً سنگ تمام می‌گذارند. امروز ظهر یکی از کارگران عراقی ما را به خانه خودش دعوت کرد و با نهایت محبت از ما پذیرایی کرد. این میزان از اخلاص و مهمان‌نوازی، از زیباترین خاطرات این سفر برای من خواهد بود.

شهیدان بسیاری برایم عزیز هستند، اما دوست دارم قدم‌هایم را به روح شهید ابومهدی المهندس تقدیم کنم؛ مردی که عشق و ارادتش به امام حسین (ع)، زائران و دو ملت ایران و عراق، همواره در یادها خواهد ماند. در این سفر، یاد رهبر شهیدمان نیز همواره با من است و برای علو درجات همه شهدا دعا می‌کنم.

گفتم مگر من چه تفاوتی با دیگر زائران دارم؛ اگر قرار است عاشقان امام حسین (ع) در این مسیر باشند، من هم باید بروم. پیش از سفر تنها نگرانی‌ام خانواده‌ام بود؛ اینکه اگر اتفاقی بیفتد و من کنارشان نباشم، چه خواهند کرد. اما وقتی وارد مسیر پیاده‌روی شدم، آرامش عجیبی وجودم را فرا گرفت. احساس کردم امام حسین (ع) مرا دعوت کرده و لایق حضور در این راه دانسته است. این حس برایم وصف‌نشدنی بود. در تمام مسیر برای تعجیل در فرج حضرت ولی‌عمر (عج) دعا کردم و همه کسانی را که از من خواسته بودند یادشان کنم، در دعاهایم شریک کردم.

مهمان‌نوازی که فراموش نمی‌شود

تا اینجا آمدم هیچ سختی‌ای

احساس کردم امام حسین (ع) مرا طلبیده است. کار و همه مشغله‌ها را کنار گذاشتم و با خودم گفتم باید به اربعین بروم. از ابتدای ماه محرم تصمیمم را گرفته بودم. احساس می‌کردم اگر امسال هم به این سفر نیایم، در برابر امام زمان (عج) و امام حسین (ع) شرمندۀ خواهم بود.

ایمان، فراتر از نگرانی‌ها

در روزهایی که جنگ و حملات ادامه داشت، خانواده‌ام، همسر، فرزندان و مادر نگران بودند و از من می‌خواستند سفر نکنم. مادرم خیلی گریه می‌کرد، اما به آن‌ها

عطش‌یار

روایت پدر شهید احمدی روشن از پیاده‌روی اربعین حسینی

به نیابت از رهبر شهید قدم برمی داریم



علی دلاوری / پدر شهید احمدی
روشن با اشاره به شکوه و عظمت راهپیمایی اربعین حسینی، این حضور پرشور را مصداق «مبعوث شدن مردم» و نمایش استیصال استکبار جهانی دانست.

«رحیم احمدی روشن» پدر شهید والامقام «مصطفی احمدی روشن» در گفت‌وگو با خبرنگار اعزامی به کربلای معلی در عمود ۱۴۲۰، ضمن تسلیت فرارسیدن اربعین حسینی به تمامی شیعیان جهان، به‌ویژه مردم ولایت‌مدار و با استقامت ایران اسلامی، اظهار داشت: حدود سه الی چهار روز است که در راه هستیم و خداوند متعال توفیق داد تا امسال با وجود مشکلات جسمی، حضرت اباعبدالله الحسین (ع) ما را طلبیده و به این سفر معنوی دعوت کند.

پدر شهید احمدی روشن در پاسخ به این پرسش که در اربعین امسال نایب‌الزیاره چه کسانی خواهید بود، با ذکر یک نکته عاطفی و عمیق گفت: از آنجا که می‌دانم رهبر شهیدمان حضرت آیت‌الله «سید علی خامنه‌ای» شاید هیچ‌گاه توفیق حضور فیزیکی در این مسیر را پیدا نکرده باشند، اولین قدم‌هایم را به نیت قربت الی الله و نثار روح پر فتوح و ملکوتی امام راحل (ره) و همچنین

رهبر شهید، عزیز و بزرگوارمان و رهبر ارجمند و بزرگوارمان حضرت آیت‌الله «سیدمجتبی خامنه‌ای» برداشتم.
وی در ادامه با اشاره به شکوه و عظمت راهپیمایی اربعین و پیام این حرکت عظیم انسانی، تصریح کرد: به تعبیر رهبر شهیدمان، این حضور، «مبعوث شدن مردم» است. مردم شریف و عزیز ایران اسلامی و تمام شیعیان جهان برای شرکت در این راهپیمایی مبعوث شده‌اند.

پدر شهید احمدی روشن با بیان اینکه حرکت عظیم اربعین حسینی پیام روشنی برای دشمنان دارد، خاطرنشان کرد: اینکه خداوند متعال این مردم را مبعوث می‌کند، یعنی حتی اگر با یک مشت گره کرده باشند، به لطف الهی تمامی ارکان رژیم دروغگو و کودک‌کش صهیونیستی و آمریکای جنایتکار را در هم می‌کوبند. امروز می‌بینید که حتی بدون آنکه سلاخی در دست این مردم باشد، این شکوه و عظمت، استکبار جهانی را مستأصل و درمانده کرده است.

عطش‌نگاه

«منتظران مهدی فاطمه» به عشق حسین (ع) و زینب (س)

خادمانی از مشهد در کاظمین



است.

حضور مهاجران افغانستانی مقیم مشهد در این موبک، جلوه‌ای دیگر از گستردگی محبت اهل‌بیت (ع) و پیوند ملت‌ها در مسیر اربعین است؛ مردمانی که با وجود تفاوت‌های جغرافیایی و ملیتی، زیر پرچم عشق به امام حسین (ع) گرد هم می‌آیند و خدمت به زائران را افتخاری معنوی می‌دانند.

موبک «منتظران مهدی فاطمه» این روزها در کاظمین، تنها محل توزیع شربت و پذیرایی نیست؛ بلکه نمادی از اخلاص، همدلی و خدمت بی‌ادعاست. خادمانی که از مشهد آمده‌اند تا در مسیر عشق، به زائران خدمت کنند و با هر لیوان شربت، پیام مهربانی و برادری را به رهگذران اربعین برسانند.

در میان هیاهوی زائران و پرچم‌هایی که بر فراز موبک‌ها به اهتزاز درآمده‌اند، جمله‌ای که از زبان خادمان این موبک شنیده می‌شود، خلاصه همه انگیزه آنان است: «فقط به عشق امام حسین (ع) و حضرت زینب (س)».

عفت فلاح / در میان شور و حال
زائران اربعین و در کوچه‌های منتهی به حرم‌های مطهر، موبک «منتظران مهدی فاطمه (س)» با حضور مهاجران افغانستانی مقیم مشهد، میزبان زائرانی است که از مسیرهای مختلف خود را به این شهر مقدس رسانده‌اند.

این موبک که از نخستین روز ماه صفر در کاظمین مستقر شده، با توزیع شربت خنک و پذیرایی صمیمانه از زائران، تلاش می‌کند بخشی از خستگی راه را از دوش عاشقان اهل‌بیت (ع) بردارد.

خادمان این موبک، با رویی گشاده و رفتاری گرم، از زائران با ملیت‌ها و زبان‌های گوناگون استقبال می‌کنند؛ خدمتی که به گفته مسئولان موبک، نه برای نام و نه برای دیده‌شدن، بلکه تنها از سر ارادت به امام حسین (ع) و حضرت زینب (س) انجام می‌شود.

یکی از خادمان موبک «منتظران مهدی فاطمه» در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: «شش سال است که به‌صورت مستمر در ایام اربعین موبک برپا می‌کنیم و در خدمت زائران هستیم. همه این تلاش‌ها فقط به عشق امام حسین (ع) و حضرت زینب (س)

عطش خبر

رئیس پلیس راه راهور

۳ میلیون زائر از مرزهای اربعینی تردد کردند



رئیس پلیس راه راهور فراجا گفت: تاکنون نزدیک به ۳ میلیون زائر از مرزهای کشور راهی عتبات عالیات شده‌اند.

سردار احمد کرمی‌اسد در جمع خبرنگاران با اشاره به آخرین آمار تردد زائران اربعین اظهار داشت: از ابتدای ماه صفر (۲۵ تیرماه) تا پایان روز نهم مرداد، ۲ میلیون و ۹۴۷ هزار نفر از مرزهای کشور خارج شده و یک میلیون و ۲۸۳ هزار نفر نیز پس از زیارت به کشور بازگشته‌اند. وی افزود: در روز نهم مرداد نیز بیش از ۲۳۷ هزار نفر از کشور خارج و حدود ۳۶۲ هزار نفر از عراق وارد کشور شدند که بیشترین حجم ورود روزانه زائران در روزهای اخیر را به خود اختصاص داده است. این مقام ارشد انتظامی با بیان

اینکه حدود ۹۸ درصد سفرهای زائران از طریق مرزهای زمینی و تنها ۲ درصد از طریق مرزهای هوایی انجام شده است، افزود: آمارها نشان می‌دهد تا کنون در زمان بازگشت نیز ۹۶ درصد زائران از مرزهای زمینی و ۴ درصد از طریق مرزهای هوایی وارد کشور شده‌اند که نشان‌دهنده سهم بسیار بالای مرزهای زمینی در جابه‌جایی زائران اربعین است.

رئیس پلیس راه راهور فراجا ادامه داد: مرز مهران با سهم حدود ۴۶ درصدی از کل خروج زائران، همچنان پرترددترین مرز کشور است و استان‌های تهران، خوزستان و خراسان رضوی نیز بیشترین سهم اعزام زائران به مرزهای اربعینی را به خود اختصاص داده‌اند.

مرز خسروی رقیب مرز مهران در اربعین شد

زیرساخت‌های کشور است. نجفی خاطرنشان کرد: با توجه به مجموعه زیرساخت‌های ایجادشده و روند توسعه این مرز، اطمینان داریم که خسروی در آینده به یکی از مرزهای پایلوت و حتی مرز نخست کشور برای تردد زائران اربعین تبدیل خواهد شد.

معاون عمرانی استاندار کرمانشاه از تکمیل زیرساخت‌های مرز خسروی و اجرای طرح‌های توسعه‌ای در مرز سومار خبر داد. طهماسب نجفی در جمع خبرنگاران با اشاره به آمادگی کامل زیرساخت‌های مرز خسروی برای میزبانی از زائران اربعین، اظهار کرد: زیرساخت‌های این مرز در حال حاضر از بهترین

راه‌های پیشگیری از درد مفاصل در پیاده‌روی اربعین

زائران مبتلا به مشکلات مفصلی برای شرکت در پیاده‌روی اربعین در اولین گام باید شرایط جسمانی خود را بسنجند و در مرحله بعد نکات لازم برای حفظ سلامت خود در پیاده‌روی اربعین را فراگیرند.

این ناهنجاری‌ها احتمال بروز آسیب را بیشتر می‌کند



توصیه‌های مهم برای پیاده‌روی اربعین

۱ آموزش تمرین تقویت در روزهای قبل از پیاده‌روی
۲ در روزهای قبل از پیاده‌روی کمر بند طبی یا زانو بند طبی
عضلات در مراکز فیزیوتراپی روزانه یک ساعت پیاده‌روی کنید به همراه داشته باشید

۳ از کفش‌هایی که کفی‌های قابل ارتجاع دارند، استفاده کنید
۴ کوله‌پشتی خود را سبک و آن را روی هر دو شانه حمل کنید

۵ هنگام راهپیمایی پاها را روی یک سکو یا قرار داده و صد مرتبه مچ پاها را به بالا و پایین حرکت دهید

در صورت بروز هر گونه مشکل به مراکز درمانی هلال احمر در طول مسیر مراجعه کنید



مدیرمسئول: علی حیدری / سردبیر: رسول شادمانی
اعضای تحریریه: سید محمد مشکات الممالک، عفت فلاح
باتشکر از: یونس فتاحی، سید محمد میرزاجانی، مهدی لطفی،
نعیم برقی، یونس اسدی